
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH  
 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Hồng Lĩnh, ngày 23 tháng 9 năm 2022 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn  

vốn ngân sách thị xã giai đoạn 2021-2025 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 9  

(Kỳ họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;   

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu 

tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Tĩnh; Nghị 

quyết số 68/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa 

đổi, bổ sung Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020; Nghị quyết số 

63/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Quy định một 

số cơ chế, chính sách đặc thù tạo nguồn lực phát triển thị xã Hồng Lĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thị xã Hồng Lĩnh đến năm 2025 và 

những năm tiếp theo; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND thị xã về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách thị 

xã giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 131/TTr-UBND ngày 22/9/2022 của UBND thị xã về việc 

điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách thị xã 

giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân 

dân thị xã và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại kỳ họp. 

 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn 

vốn ngân sách thị xã giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau: 

1. Đưa ra khỏi danh mục đầu tư công trung hạn vốn ngân sách thị xã giai 

đoạn 2021 - 2025 theo Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 của HĐND 

thị xã: Dự án đường Nguyễn Thiếp, quy mô 120 tỷ đồng.   

 2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình Hạ tầng kỹ thuật khu công 

viên trung tâm thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1): Tổng mức đầu tư sau khi 

điều chỉnh 217,0 tỷ đồng. 

 3. Bổ sung danh mục đầu tư công trình xây dựng mới: 

 - Tổng số danh mục công trình bổ sung: 06; 

 - Tổng nguồn vốn dự kiến 46,0 tỷ đồng. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã tổ chức thực hiện nghị quyết. Trong quá 

trình thực hiện nếu có sự thay đổi, điều chỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã thống 

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã để báo cáo Hội đồng nhân dân 

thị xã xem xét, quyết định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thị xã khóa VII, kỳ họp thứ 9 (Kỳ 

họp giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 23 tháng 9 năm 2022./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH - HĐND tỉnh; 

- Trưởng, Phó Đoàn chỉ đạo của Tỉnh ủy tại HL; 

- Các sở: Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã; 

- Các đại biểu HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các PCT, TV UBND thị xã; 

- Các Ban XD Đảng, UBKT, VP Thị ủy; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể CTXH; 

- Các phòng, ban, ngành cấp thị; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường, xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thăng Long 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Bổ sung danh mục công trình kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 từ ngân sách thị xã 

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày  23  tháng 9 năm 2022 của HĐND thị xã) 

 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

TT Tên dự án 

Tổng mức 

đầu tư dự 

kiến 

Quy mô đầu tư 
Nhóm 

dự án 

Luỹ kế 

vốn đã bố 

trí đến 

31/12/2021 

Bổ sung kế 

hoạch vốn 

giai đoạn 

2022-2025 

Thời gian 

thực hiện 

(khởi công - 

hoàn thành)  

A B 1 2 3 4 5 6  

  
Các dự án khởi công 

mới 
             

1 

Sữa chữa các cụm đèn tín 

hiệu giao thông trên địa 

bàn thị xã 

         700  

 Sửa chữa 5 cụm đèn tín hiệu trệ 

địa bàn; gồm: cụm Ngô Đức Kế - 

Quốc lộ 1; cụm Sử Hy Nhan - 

Quốc lộ 1; cụm Nguyễn Thiếp - 

Quốc lộ 1; cụm Võ Nguyên Giáp 

- Quốc 1; cụm Phan Hưng Tạo - 

Quốc lộ 8A 

 C  
                  

-    

                    

700  
 2022-2022   

2 

Sửa chữa, nâng cấp một 

số hạng mục trụ sở làm 

việc Đảng uỷ - HĐND - 

UBND xã Thuận Lộc 

      2.500  

 Sửa chữa, nâng cấp lại nhà làm 

việc 2 tầng; Trát và sơn lại tường; 

thay thế hệ thống cửa đã hư hỏng, 

hệ thống cấp điện, cấp nước  

 C  
                  

-    

                 

2.500  
 2022-2023   

3 
Sân vận động phường 

Đậu Liêu 
      2.800  

 San nền, sân khấu; cổng, hàng 

rào; bồn hoa, cây xanh; hệ thống 

điện chiếu sáng và lưới che   

 C  
                  

-    

                 

2.800  
 2022-2023   



4 

 

4 

Cải tạo, nâng cấp Đài 

tưởng niệm liệt sỹ 

phường Đậu Liêu 

      5.500  

 Cải tạo, nâng cấp đài tưởng 

niệm; cổng - hàng rào; san nền, 

lát sân.  

 C  
                  

-    

                 

5.500  
 2022-2023   

5 

Đường Nguyễn Khuyến, 

phường Trung Lương 

(giai đoạn 1) 

    14.500  

 Công trình giao thông đô thị; 

chiều dài dự kiến 600m; nền 

đường 9m, mặt đường 6,5m; hệ 

thống điện chiếu sáng, mương 

thoát nước đầy đủ  

 C  
                  

-    

               

14.500  
 2022-2024   

6 
Tiểu công viên phường 

Đậu Liêu 
    20.000  

 Quy mô khoảng 2ha; gồm sân tổ 

chức sự kiện, sân khấu; tiểu 

cảnh; cây xanh; khu để xe  

 C  
                  

-    

               

20.000  
 2022-2024   

  Tổng cộng     46.000      
                  

-    

               

46.000  
   

    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ  

 

 


		thaidv.hl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T09:46:29+0700


		longnt.thuhl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T09:52:21+0700


		2022-10-05T10:14:24+0700


		hdndhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T10:14:53+0700




